
Број 14  Страна 1494                      „Службени лист општине Неготин“                         19.08.2021. 
 

 
На основу члана 3. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти лица умрлих изван 

здравствене установе на територији општине Неготин („Сл. лист општине Неготин'', број 8/21) a у вези 
са чланом 203. став 4. Закона о здравственој заштити („Сл. гласник РС“, 25/2019) и члана 3. и 25. 
Пословника о раду Општинског већа општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, бр.23/2008 
и 35/2014), Општинско веће општине Неготин, на седници одржаној дана 18.08.2021. године, донело је 

 
 

ОДЛУКУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ОГЛАСА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА 

СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 
УСТАНОВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
Члан 1. 

Овом Одлуком расписује се јавни оглас за одређивање доктора медицине за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе на територији општине Неготин (у 
даљем тексту: мртвозорник), на период од три године. 
 

Члан 2. 
Јавни оглас се расписује за одређивање највише 3 мртвозорника за територију општине 

Неготин. 
 

Члан 3. 
Право учешћа на јавном огласу имају лица која испуњавају следеће услове: 

 
 -  које је доктор медицине, 
  -  које има положен стручни испит, 
   -  које има најмање годину дана искуства на пословима доктора медицине и 
  -  које има пребивалиште на територији општине Неготин. 

 
Члан 4. 

Јавни оглас расписује Општинско веће општине Неготин и он обавезно садржи: 
 

   - опис послова мртвозорника; 
   - услове које кандидат треба да  испуњава; 
   - временски период обављања послова; 
   - документацију коју је неопходно приложити; 
   - рок и начин достављања пријава и 
   - податке о року и органу надлежном за одлучивање по пријави. 
 

Члан 5. 
Рангирање подносилаца пријава вршиће се применом следећих критеријума: 

   - дужина радног искуства у области здравствене заштите; 
   - висина просечне оцене на студијама, 

 - поседовање возачке дозволе за управљање моторним возилом „Б“ категорије 
 

  
Члан 6. 

Јавни оглас спроводи Комисија за пријем и разматрање приспелих пријава на јавни оглас за 
мртвозорника (у даљем тексту: Комисија), као повремено радно тело, које образује Општинско веће 
општине Неготин, у следећем саставу: 

1. Зоран Пуслојић, члан Општинског већа задужен за здравство- председник Комисије; 
2.  Видосава Жетић, сарадник, Општинска управа општине Неготин -  члан Комисије и 
3.  Нена Крстић, самостални саветник, Општинска управа општине Неготин - члан 
Комисије. 

   
 
 
 
 



19.08.2021.                              „Службени лист општине Неготин“                   Број  14 страна 1495 
 

 
Члан 7. 

Задатак Комисије из члана 6. ове Одлуке је да: 
 

  - изврши пријем и проверу пријава на јавни оглас; 
  -  размотри и оцени приспеле пријаве; 
  -  у случају потребе, односно подједнаког рангирања појединих кандидата, обави усмену проверу 

и оцену наведених кандидата; 
   - достави мишљење и предлог кандидата за мртвозорнике Општинском већу општине Неготин. 
 

Члан 8. 
Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије, обављаће Општинска 

управа општине Неготин – Служба за заједничке послове, општинског услужног центра и информатике. 
 

Члан 9. 
Јавни оглас се објављује на званичној интернет презентацији општине Неготин.  

 
Члан 10. 

Ову одлуку објавити у  „Службеном листу општине Неготин''. 
 
 
Број: 203-33/2021-III/07 
Датум: 18.08.2021. године 
Неготин 

 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН, 

ПРЕДСЕДНИК, 
Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14  Страна 1496                      „Службени лист општине Неготин“                         19.08.2021. 
 

 
 
 
 
 
 
На основу члана 15. став 3. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти лица умрлих изван 

здравствене установе на територији општине Неготин („Сл. лист општине Неготин'', број 8/2021) и члана 
3. и 25. Пословника о раду Општинског већа општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, 
бр.23/2008 и 35/2014), Општинско веће општине Неготин на седници одржаној дана 18.08.2021. године, 
доноси  
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ИЗНОСА НАКНАДЕ ЗА РАД МРТВОЗОРНИКА 

 
 
 I – Лекарима који врше стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван 
здравствене установе на територији општине Неготин (у даљем тексту: мртвозорници), припада накнада 
у нето износу од 25.000,00 динара, на месечном нивоу. 
 Лекари из претходног става одређују координатора мртвозорника коме припада накнада у нето 
износу од 30.000,00 динара, на име ефикаснијег функционисања послова мртвозорника. 
 
 II -  Средства за накнаду за рад мртвозорника исплаћују из средстава буџета општине Неготин, 
до 10 - ог у месецу за претходни месец, на основу извештаја о раду мртвозорника. 
 
 III -  За реализацију овог решења задужује се Одељење за буџет, финансије и локлану пореску 
администрацију Општинске управе општине Неготин. 
 
           IV -  Ово решење објавити у “Службеном листу општине Неготин”. 
  
 
        Решење доставити:  Одељењу за буџет, финансије и локaлну пореску администрацију и архиви 
Општинског већа општине Неготин. 
 
 
Број: 401-368/2021-III/07 
Датум: 18.08.2021. године 
Неготин 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимнир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.08.2021.                              „Службени лист општине Неготин“                   Број  14 страна 1497 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 и 
88/2019), члана 69. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр. 4/2019) и чланова 25. и 
26. Пословника о раду Општинског већа општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин“, бр. 
23/2008 и 35/2014),Општинско веће општине Неготин на седници одржаној дана 18.08.2021. године, 
доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ  ЈКП „ БАДЊЕВО“ НЕГОТИН  КОРИШЋЕЊА И 

РАСПОРЕЂИВАЊА СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА ЗА 2021. ГОДИНУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 
 
 

Члан 1. 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм ЈКП „Бадњево“ Неготин коришћења и распоређивања 

средстава субвенција за 2021. годину општине Неготин, који је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Бадњево“ 
Неготин на седници одржаној 13.08.2021. године одлуком број 2512-05/2021-1. 

 
Члан 2.  

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
Број: 402-51/2021-III/07 
Датум: 18.08.2021. године 
Неготин 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 14  Страна 1498                      „Службени лист општине Неготин“                         19.08.2021. 
 

 
 
 
 
 
 

На основу члана 69. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“ бр. 4/2019), члана 3. 
и 25. Пословника о раду Општинског већа („Сл.лист општине Неготин“ бр. 23/08 и 35/2014), а у вези 
члана 138. Закона о спорту („Сл.гласник РС“, бр. 10/2016), Општинско веће општине Неготин, на 
седници одржаној дана 18.08.2021. године, доноси 
 
 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА КОЈИМА СЕ 

ОСТВАРУЈЕ ОПШТИ ИНТЕРЕС У ОБЛАСТИ СПОРТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
НЕГОТИН 

 
Члан 1. 

 У Правилнику о финансирању програма којима се остварује општи интерес у области спорта на 
територији општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“ бр. 4/2016, 4/2018 и 12/2021) у члану 39. 
додаје се став 2. који гласи: 
 
„Тачка 8. члана 31. овог правилника финансираће се ако клуб наступа у минимум IV рангу такмичења у 
својој спортској грани на нивоу Републике Србије.“ 
 

Члан 2. 
  Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Неготин“. 
 
Број: 401-367/2021-III/07 
Датум: 18.08.2021. године 
Неготин 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН, 

ПРЕДСЕДНИК, 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.08.2021.                              „Службени лист општине Неготин“                   Број  14 страна 1499 
 

 
 На основу члана 5.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019 и 149/2020), члана 52. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007,83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018),Уговора о 
спровођењу јавног рада,број:0608-10169-15/2021 од 17.06.2021. године,  и  члана 28.  Одлуке о буџету 
општине Неготин од за 2021. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 19/2020 и 10/2021), Општинска 
управа општине Неготин, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2021. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
19/2020 и 10/2021), члану 5. Посебног дела, у разделу 5- Општинска управа, програму 6-заштита 
животне средине  0401,програмској активности-управљање заштитом животне средине 0001,функцији 
560-заштита животне средине некласификована на другом месту,додају се средства из извора 
финансирања 07-трансфери од других нивоа власти ,на позицији 142-услуге по уговору у износу од 
293.000,00 динара и на позицији 144-материјал,у износу од 4.000,00 динара,у укупном износу од 
297.000,00 динара ,на основу Уговора о спровођењу јавног рада,број:0608-10169-15/2021 од 17.06.2021. 
године. 

 
II 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5- Општинска управа,програму 6-
заштита животне средине  0401, програмска активност-управљање заштитом животне средине 
0001,функционална класификација 560-заштита животне средине некласификована на другом месту, на 
позицији 142-услуге по уговору у износу од 293.000,00 динара и на позицији 144-материјал,у износу од 
4.000,00 динара,у укупном износу од 297.000,00 динара,а у складу са Уговора о спровођењу јавног 
рада,број:0608-10169-15/2021 од 17.06.2021. године Националне службе за запошљавање,Филијала Бор.  

 
III 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

Образложење 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2021.годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 19/2020 
и 10/2021),у разделу 5, програму 6-заштита животне средине  0401,нису  предвиђена и позната у 
поступку доношења буџета средства у укупном износу од 297.000,00 динара, на позицији 142-услуге по 
уговору,економској класификацији  423900-остале опште услуге,у износу од 293.000,00 динара и на 
позицији 144-материјал,економској класификацији 426400-материјали за саобраћај,у износу од 4.000,00 
динара, из извора финансирања 07-трансфери од других нивоа власти. 

За спровођење  јавног рада „Мој град чист и леп“, из извора финансирања 07-трансфери од 
других нивоа власти,потребно је у буџету,на позицији 142-услуге по уговору додати средства у износу 
од 293.000,00 динара и на позицији 144-материјал,у износу од 4.000,00 динара. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
Решење  доставити: Управи за трезор Експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
Број: 400-20/2021-IV/04 
Датум: 17.08.2021. године  
Неготин 
 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Зорица Мијушковић, дипл. прав.с.р. 
 



Број 14  Страна 1500                      „Службени лист општине Неготин“                         19.08.2021. 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
 

1. Одлука о расписивању јавног огласа за одређивање доктора медицине 
 за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван 
 здравствене установе на територији општине Неготин    1494  

2. Решење о утврђивању износа накнаде за рад мртвозорника    1496 
3. Решење о давању сагласности на програм  ЈКП „ Бадњево“ Неготин 

     коришћења и распоређивања средстава субвенција за 2021. годину  
општине Неготин        1497 

4. Правилник о изменама и допунама правилника о финансирању 
 програма којима се остварује општи интерес у области спорта  
 на територији општине Неготин       1498 

 
 
 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
 

1. Решење          1499 


